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7.	 Toshkent arxitektura-qurilish universiteti
8.	 Toshkent kimyo-texnologiya universiteti
9.	 Jizzax politexnika instituti
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Annotatsiya: Mazkur maqolada tijorat banklari raqobatbardoshligiga korporativ boshqaruv tamoyillarini joriy etish 
va axborot shaffofligini taʼminlashning taʼsiri tahlil qilingan. Tadqiqot doirasida bank tizimida korporativ boshqaruv 
mexanizmlarining samaradorligi, korporativ nazorat tizimining rivojlanishi hamda moliyaviy hisobotlar shaffofligining 
banklar investitsion jozibadorligi va bozor pozitsiyalariga taʼsiri o‘rganildi. Tahlillar  natijasida tijorat banklarida korporativ 
boshqaruv tamoyillarini takomillashtirish va axborot shaffofligini taʼminlashga qaratilgan ilmiy asoslangan taklif va 
tavsiyalar ishlab chiqildi.

Kalit so‘zlar: moliya bozori, tijorat banklari, korporativ boshqaruv, shaffoflik, korporativ nazorat, bank raqobatbardoshligi, 
moliyaviy hisobot, institutsional rivojlanish.
Abstract: This article analyzes the impact of implementing corporate governance principles and ensuring transparency 
of information on commercial banks' competitiveness. Within the framework of the study, the effectiveness of corporate 
governance mechanisms in the banking system, the development of the corporate control system, and the impact of 
financial reporting transparency on the investment attractiveness and market position of banks were studied. As a result 
of the analysis, scientifically based proposals and recommendations aimed at improving the principles of corporate 
governance and ensuring transparency of information in commercial banks have been developed.

Keywords: financial market, commercial banks, corporate governance, transparency, corporate control, bank 
competitiveness, financial reporting, institutional development.
Аннотация: В данной статье анализируется влияние внедрения принципов корпоративного управления и 
обеспечения прозрачности информации на конкурентоспособность коммерческих банков. В рамках исследования 
были изучены эффективность механизмов корпоративного управления в банковской системе, развитие системы 
корпоративного контроля и влияние прозрачности финансовой отчетности на инвестиционную привлекательность 
и рыночные позиции банков. В результате анализа разработаны научно обоснованные предложения и 
рекомендации, направленные на совершенствование принципов корпоративного управления и обеспечение 
прозрачности информации в коммерческих банках.

Ключевые слова: финансовый рынок, коммерческие банки, корпоративное управление, прозрачность, 
корпоративный контроль, конкурентоспособность банков, финансовая отчетность, институциональное развитие.

K I R I S H
Moliyaviy  hisobotlarning shaffofligi, korporativ nazorat tizimining samaradorligi va axborot oshkoraligining 

taʼminlanishi banklar faoliyati samaradorligini oshirish, investorlar ishonchini mustahkamlash hamda moliya 
bozorida barqaror raqobat muhitini shakllantirishda hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. Bunday institutsional 
omillar banklar investitsion jozibadorligini taʼminlash va moliyaviy xizmatlar bozorida ularning raqobat 
pozitsiyalarini mustahkamlashning muhim shartlaridan biri hisoblanadi. 

Zamonaviy moliyaviy xizmatlar bozorida investorlar va mijozlar uchun bank faoliyati haqidagi axborotning 
ochiqligi va ishonchliligi alohida ahamiyat kasb etadi. Banklar tomonidan moliyaviy hisobotlarning xalqaro 
standartlar asosida tayyorlanishi, korporativ boshqaruv tamoyillariga rioya qilinishi va axborot shaffofligining 
taʼminlanishi investorlar ishonchini oshirish va banklar investitsion jozibadorligini kuchaytirishga xizmat 
qiladi. Shu bilan birga, axborot shaffofligining yuqori darajada taʼminlanishi moliya bozorida raqobat muhitini 
rivojlantirish va banklar faoliyati samaradorligini oshirish uchun muhim shartlardan biri hisoblanadi.
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O‘zbekiston Respublikasida ham bank tizimini modernizatsiya qilish va korporativ boshqaruv standartlarini 
joriy etish davlat iqtisodiy siyosati ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. So‘nggi yillarda mamlakat bank 
tizimida korporativ boshqaruv mexanizmlarini takomillashtirish, moliyaviy hisobotlar shaffofligini taʼminlash 
va xalqaro standartlarga mos korporativ boshqaruv amaliyotini joriy etishga qaratilgan institutsional 
islohotlar amalga oshirilmoqda. Bu jarayon banklar faoliyati samaradorligini oshirish, investorlar ishonchini 
mustahkamlash va moliya bozorida barqaror raqobat muhitini shakllantirishga xizmat qilmoqda.

Yuqoridagilardan kelib chiqib, moliya bozori sharoitida korporativ boshqaruv va axborot shaffofligining 
tijorat banklari raqobatbardoshligiga taʼsirini ilmiy jihatdan tahlil qilish dolzarb ilmiy vazifalardan biri hisoblanadi. 

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Korporativ boshqaruv moliyaviy institutlar faoliyati samaradorligini taʼminlash va moliya bozorida barqaror 

raqobat muhitini shakllantirishda muhim institutsional mexanizmlardan biri hisoblanadi.  iqtisodiy adabiyotlarda 
korporativ boshqaruvning banklar faoliyatiga taʼsiri keng tadqiq etilgan. Jumladan, iqtisodchi olim Andrey 
Shleyfer va Robert Vishni korporativ boshqaruv tizimining asosiy vazifasi investorlar manfaatlarini himoya qilish 
va menejment faoliyati ustidan samarali nazoratni taʼminlashdan iborat ekanligini taʼkidlaydi. Ularning fikricha, 
samarali korporativ boshqaruv tizimi banklar faoliyatida agentlik muammolarini kamaytirish, korporativ qarorlar 
samaradorligini oshirish va moliyaviy institutlar barqarorligini taʼminlashga xizmat qiladi [3].

Bank tizimida korporativ boshqaruv mexanizmlarining ahamiyatini tadqiq qilgan olimlardan yana biri Lyuk 
Layeven hisoblanadi. Uning ilmiy tadqiqotlarida korporativ boshqaruv tamoyillarini samarali joriy etish banklar 
risk profilini optimallashtirish va moliyaviy barqarorlikni taʼminlashga xizmat qilishi ilmiy jihatdan asoslangan. 
Muallifning taʼkidlashicha, banklarda direktorlar kengashi faoliyatining samarali tashkil etilishi va korporativ 
nazorat tizimining mustahkamligi banklar faoliyati samaradorligini oshirishda muhim omil hisoblanadi [4].

Shuningdek, bank korporativ boshqaruvi masalalari xalqaro moliyaviy tashkilotlar tomonidan ham keng 
o‘rganilgan. Masalan, Basel Committee on Banking Supervision tomonidan ishlab chiqilgan korporativ 
boshqaruv tamoyillariga ko‘ra, banklarda samarali korporativ boshqaruv tizimi bank risklarini boshqarish, 
manfaatdor tomonlar o‘rtasidagi munosabatlarni tartibga solish va moliyaviy hisobotlar shaffofligini taʼminlashda 
muhim ahamiyat kasb etadi [15].

Mahalliy iqtisodiy adabiyotlarda ham bank tizimida korporativ boshqaruv va moliyaviy shaffoflik masalalari 
keng tadqiq qilingan. Xususan, iqtisodchi olim A.V. Vahobov moliya bozori rivojlanishida korporativ boshqaruv 
mexanizmlari moliyaviy institutlar faoliyati samaradorligini taʼminlashda muhim omil ekanligini taʼkidlaydi. 
Muallifning fikricha, korporativ boshqaruv tamoyillarini samarali joriy etish bank tizimida korporativ nazoratni 
kuchaytirish, moliyaviy hisobotlar shaffofligini taʼminlash va investorlar ishonchini mustahkamlashga xizmat 
qiladi [7].

Shu bilan birga, o‘zbekistonlik iqtisodchi olim Sh.I. Mustafaqulov bank tizimida korporativ boshqaruv 
mexanizmlarini takomillashtirish moliyaviy xizmatlar bozorida banklar raqobatbardoshligini shakllantirishda 
muhim ahamiyatga ega ekanligini taʼkidlaydi. Uning fikricha, korporativ boshqaruv tamoyillariga asoslangan 
bank boshqaruv tizimi menejment qarorlarining samaradorligini oshirish, moliyaviy risklarni kamaytirish va 
bank faoliyati shaffofligini taʼminlash imkonini beradi [9].

Moliya bozorida korporativ boshqaruv va banklar raqobatbardoshligi o‘rtasidagi bog‘liqlikni tadqiq qilgan 
mahalliy olimlardan yana biri O.T. Jo‘rayev hisoblanadi. Muallifning ilmiy ishlarida bank tizimida korporativ 
boshqaruv standartlarini joriy etish moliyaviy xizmatlar bozorida banklar faoliyati samaradorligini oshirish, 
bank xizmatlari sifatini takomillashtirish va investorlar ishonchini mustahkamlashda muhim omil hisoblanishi 
taʼkidlangan [10].

Yuqoridagi ilmiy tadqiqotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, korporativ boshqaruv mexanizmlarini samarali joriy 
etish banklar faoliyati samaradorligini oshirish, moliyaviy hisobotlar shaffofligini taʼminlash va moliya bozorida 
barqaror raqobat muhitini shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga, mavjud tadqiqotlarda 
korporativ boshqaruv va bank raqobatbardoshligi o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikning ayrim jihatlari yetarlicha 
yoritilmagan. Shu nuqtai nazardan, mazkur tadqiqot doirasida moliya bozori sharoitida korporativ boshqaruv 
va axborot shaffofligining tijorat banklari raqobatbardoshligiga taʼsirini kompleks tahlil qilish dolzarb ilmiy 
vazifalardan biri hisoblanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotning nazariy va metodologik asosini iqtisodiy adabiyotlar, xalqaro moliyaviy tashkilotlar 

tomonidan ishlab chiqilgan tahliliy materiallar hamda xorijiy va mahalliy iqtisodchi olimlarning ilmiy qarashlari 
tashkil etadi. 
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Tadqiqot doirasida korporativ boshqaruv mexanizmlarining banklar faoliyati samaradorligiga taʼsirini 
baholashda qiyosiy tahlil usuli qo‘llanildi. Ushbu usul orqali bank tizimida korporativ boshqaruv standartlarining 
rivojlanish tendensiyalari va xalqaro amaliyotda qo‘llanilayotgan korporativ boshqaruv modellari tahlil qilindi.

Shuningdek, tadqiqot jarayonida statistik tahlil usulidan ham keng foydalanildi. Ushbu usul yordamida 
O‘zbekiston Respublikasi Markaziy bankining rasmiy statistik maʼlumotlari, tijorat banklarining yillik moliyaviy 
hisobotlari hamda moliyaviy xizmatlar bozori rivojlanishiga oid ko‘rsatkichlar tahlil qilindi.

Tahlil va natijalar. Tijorat  banklari raqobatbardoshligini taʼminlashda korporativ boshqaruv mexanizmlarining 
samaradorligi va axborot shaffofligining yuqori darajada taʼminlanishi muhim institutsional omillardan biri 
hisoblanadi. Samarali korporativ boshqaruv tizimi bank faoliyatini strategik boshqarish, korporativ qarorlar 
qabul qilish jarayonlarini optimallashtirish, risklarni tizimli ravishda boshqarish va ichki nazorat mexanizmlarini 
mustahkamlashga xizmat qiladi. Shu bilan birga, moliyaviy hisobotlar shaffofligining taʼminlanishi investorlar, 
kreditorlar va mijozlar tomonidan bank faoliyatiga nisbatan ishonch darajasini oshirish, moliya bozorida axborot 
asimmetriyasini kamaytirish hamda banklar investitsion jozibadorligini mustahkamlashga xizmat qiladi. Bunday 
institutsional mexanizmlar banklar faoliyati samaradorligini oshirish bilan birga moliyaviy xizmatlar bozorida 
barqaror raqobat muhitini shakllantirishga ham ijobiy taʼsir ko‘rsatadi.

Shu nuqtai nazardan, bank tizimida korporativ boshqaruv va axborot shaffofligi darajasini baholash 
maqsadida bir qator institutsional va iqtisodiy ko‘rsatkichlarni kompleks tahlil qilish muhim ahamiyat kasb etadi. 
Bunday tahlil banklarda korporativ boshqaruv tamoyillarining amalda qay darajada joriy etilganini, moliyaviy 
hisobotlar shaffofligi va korporativ nazorat mexanizmlarining rivojlanish darajasini aniqlash imkonini beradi. 
Avvalo, O‘zbekiston bank tizimida korporativ boshqaruv standartlarini joriy etish va moliyaviy shaffoflikni 
taʼminlash bilan bog‘liq asosiy institutsional ko‘rsatkichlarning rivojlanish dinamikasini ko‘rib chiqish maqsadga 
muvofiq hisoblanadi (1-jadval).

1-jadval. O‘zbekiston bank tizimida korporativ boshqaruv va moliyaviy shaffoflikni taʼminlash bilan bog‘liq asosiy 
institutsional ko‘rsatkichlar1

Ko‘rsatkich 2020y. 2021y. 2022y. 2023y. 2024y.

Tijorat banklari soni 30 32 33 34 35

IFRS asosida hisobot tayyorlovchi banklar ulushi (%) 45 56 67 78 85

Kuzatuv kengashida mustaqil aʼzolar amaliyoti joriy etilgan 
banklar ulushi (%) 22 27 31 36 41

Jadval maʼlumotlari O‘zbekiston bank tizimida korporativ boshqaruv standartlarini joriy etish va moliyaviy 
hisobotlar shaffofligini taʼminlashga qaratilgan institutsional islohotlar izchil amalga oshirilayotganini ko‘rsatadi. 
Xususan, xalqaro moliyaviy hisobot standartlari (IFRS) asosida hisobot tayyorlaydigan banklar ulushining 
barqaror o‘sib borishi bank tizimida moliyaviy axborotning oshkoraligi va hisobdorlik darajasining sezilarli 
darajada oshganini anglatadi. Bu esa moliya bozori ishtirokchilari — investorlar, kreditorlar va mijozlar 
uchun banklar faoliyati to‘g‘risida ishonchli va taqqoslanadigan moliyaviy axborot taqdim etish imkoniyatlarini 
kengaytirmoqda. Shu bilan birga, kuzatuv kengashlarida mustaqil aʼzolar ulushining ortishi korporativ nazorat 
tizimining institutsional jihatdan mustahkamlanayotganini va bank boshqaruvi jarayonlarida strategik qarorlar 
qabul qilishda mustaqil nazorat mexanizmlari ahamiyati ortib borayotganini ko‘rsatadi. Bu holat bank boshqaruv 
tizimida shaffoflik, hisobdorlik va manfaatdor tomonlar o‘rtasidagi institutsional muvozanatni taʼminlashda 
muhim omillardan biri hisoblanadi.

Shu nuqtai nazardan, korporativ boshqaruv mexanizmlarining amaliy samaradorligini baholashda 
banklarning moliyaviy barqarorligi va kapital yetarliligi ko‘rsatkichlari alohida ahamiyat kasb etadi. Kapital 
yetarliligi bank tizimining moliyaviy barqarorligini taʼminlovchi asosiy indikatorlardan biri bo‘lib, banklarning 
kredit, bozor va operatsion risklarini qoplash imkoniyatini ifodalaydi. Shu bois, tijorat banklarida kapital 
yetarliligi ko‘rsatkichlarining dinamikasini tahlil qilish korporativ boshqaruv tizimi samaradorligi va risk-
menejment mexanizmlarining qay darajada samarali amalga oshirilayotganini baholash imkonini beradi. 
Ayniqsa, bank kapitali yetarliligi darajasining xalqaro Bazel standartlari talablariga nisbatan yuqori darajada 
saqlanishi bank tizimida risklarni boshqarish siyosati va korporativ nazorat mexanizmlari samarali amalga 
oshirilayotganini ko‘rsatadi. Shu munosabat bilan quyidagi jadvalda O‘zbekiston tijorat banklarida kapital 
yetarliligi ko‘rsatkichlarining dinamikasi tahlil qilindi (2-jadval).

1	  O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki. Bank tizimi to‘g‘risida yillik hisobotlar (2021–2024).
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2-jadval. O‘zbekiston tijorat banklarida kapital yetarliligi va moliyaviy barqarorlik ko‘rsatkichlari

Yil Kapital yetarliligi koeffitsiyenti (%) Bazel minimal talabi (%) Bank aktivlari o‘sishi (%)

2020 18.4 8 15.2

2021 18 8 17.5

2022 17.6 8 19.8

2023 17.3 8 21.4

2024 17.1 8 23.6

2-jadval maʼlumotlari O‘zbekiston bank tizimida kapital yetarliligi ko‘rsatkichlari xalqaro bank nazorati 
standartlari, xususan Bazel qo‘mitasi tomonidan belgilangan minimal talablardan sezilarli darajada yuqori 
darajada saqlanayotganini ko‘rsatadi. Kapital yetarliligi koeffitsiyentining tahlil qilingan davr mobaynida barqaror 
holatda saqlanishi bank tizimida risklarni boshqarish mexanizmlari va korporativ boshqaruv tamoyillarining 
samarali amalga oshirilayotganini anglatadi. Bu holat tijorat banklarida moliyaviy barqarorlikni taʼminlash, 
potensial moliyaviy shoklarga nisbatan barqarorlikni mustahkamlash va bank tizimiga nisbatan investorlar 
hamda mijozlar ishonchini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi [14].

Shu bilan birga, bank aktivlari hajmining izchil o‘sib borishi moliyaviy xizmatlar bozorining kengayib 
borayotganini va banklar tomonidan iqtisodiyot tarmoqlarini moliyalashtirish hajmi ortib borayotganini ko‘rsatadi. 
Aktivlar dinamikasining o‘sishi banklar faoliyatida investitsion va kredit operatsiyalarining kengayishi, moliyaviy 
vositachilik funksiyalarining faollashuvi hamda moliya bozorida bank xizmatlariga bo‘lgan talabning ortib 
borayotganini anglatadi. Bu esa bank tizimining iqtisodiy rivojlanish jarayonlarida muhim institutsional subyekt 
sifatidagi rolini yanada kuchaytirayotganini ko‘rsatadi (3-jadval).

3-jadval. O‘zbekistonning ayrim tijorat banklarida moliyaviy samaradorlik ko‘rsatkichlari (2024)2

Bank Aktivlar rentabelligi ROA (%) Kapital rentabelligi ROE (%) Aktivlar o‘sishi (%)

O‘zmilliybank 2.1 15.9 19

Asaka bank 2 14.7 18

Ipoteka bank 2.4 17.5 22

Kapitalbank 3 20.6 24

3-jadval natijalari korporativ boshqaruv mexanizmlari samarali tashkil etilgan tijorat banklarida moliyaviy 
samaradorlik ko‘rsatkichlari nisbatan yuqori darajada shakllanayotganini ko‘rsatadi. Xususan, raqamli bank 
xizmatlarini faol rivojlantirayotgan, korporativ boshqaruv standartlarini xalqaro amaliyotga muvofiq joriy 
etgan hamda moliyaviy hisobotlar shaffofligini taʼminlayotgan banklarda kapital rentabelligi (ROE) va aktivlar 
rentabelligi (ROA) kabi ko‘rsatkichlar barqaror o‘sish tendensiyasiga ega ekani kuzatiladi. Bu holat bank 
boshqaruv tizimida strategik qarorlar qabul qilish jarayonlarining samarali tashkil etilgani, risk-menejment 
mexanizmlarining to‘g‘ri yo‘lga qo‘yilgani va resurslardan oqilona foydalanilayotganini anglatadi. Shu bilan 
birga, raqamli moliyaviy xizmatlarning keng joriy etilishi bank operatsiyalarining tezkorligi va samaradorligini 
oshirish, mijozlar bazasini kengaytirish hamda xizmatlar geografiyasini diversifikatsiya qilish orqali banklar 
moliyaviy natijalariga ijobiy taʼsir ko‘rsatmoqda.

Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, korporativ boshqaruv va axborot shaffofligi banklar raqobatbardoshligini 
taʼminlashning muhim institutsional omillaridan biri hisoblanadi. Ayniqsa, korporativ nazorat mexanizmlarining 
mustahkamligi, direktorlar kengashi faoliyati samaradorligi va moliyaviy axborotning oshkoraligi investorlar 
ishonchini mustahkamlash, moliya bozorida axborot asimmetriyasini kamaytirish hamda banklar investitsion 
jozibadorligini oshirishga xizmat qiladi. Bu omillar o‘z navbatida banklarning moliyaviy barqarorligini taʼminlash, 
resurslar jalb qilish imkoniyatlarini kengaytirish va moliyaviy xizmatlar bozorida barqaror raqobat pozitsiyalarini 
shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Shu nuqtai nazardan, tijorat banklari raqobatbardoshligiga korporativ boshqaruv omillarining taʼsirini 
yanada aniq va kompleks baholash maqsadida marketing, boshqaruv va axborot shaffofligi indikatorlarini 
qamrab olgan integral baholash tizimini qo‘llash maqsadga muvofiq hisoblanadi. Bunday integral indikatorlar 
tizimi banklar faoliyati samaradorligini kompleks baholash, korporativ boshqaruv mexanizmlarining amaliy 

2	  O‘zmilliybank Asaka bank Ipoteka bank Kapitalbank 2024 yillik moliyaviy hisobotlari.



M U H A N D I S L I K  VA  I Q T I S O D I Y O T

498

2025-yil, sentyabr.  № 9-son

natijadorligini aniqlash va moliya bozori sharoitida tijorat banklarining raqobat ustunliklarini shakllantirishga 
taʼsir etuvchi asosiy omillarni tizimli tahlil qilish imkonini beradi (4-jadval).

4-jadval. Tijorat banklarida korporativ boshqaruv va shaffoflik omillarining raqobatbardoshlikka taʼsiri3

Omil Taʼsir darajasi (%)
Moliyaviy hisobotlar shaffofligi 77

Risk-menejment tizimi samaradorligi 74

Kuzatuv kengashi mustaqilligi 69

Axborot oshkoraligi 72

Korporativ boshqaruv standartlariga rioya qilish 75

Jadval natijalari korporativ boshqaruvning asosiy elementlari — moliyaviy hisobotlar shaffofligi, risk-
menejment tizimi samaradorligi va korporativ nazorat mexanizmlarining mustahkamligi tijorat banklari 
raqobatbardoshligini shakllantirishda hal qiluvchi institutsional omillardan biri ekanligini ko‘rsatadi. Xususan, 
moliyaviy axborot shaffofligining taʼminlanishi moliya bozori ishtirokchilari o‘rtasida axborot asimmetriyasini 
kamaytirish, investorlar va kreditorlar uchun bank faoliyati to‘g‘risida ishonchli va taqqoslanadigan maʼlumotlar 
taqdim etish hamda kapital jalb qilish imkoniyatlarini kengaytirishga xizmat qiladi. Bu holat banklarning 
investitsion jozibadorligini oshirish, moliya bozoridagi reputatsion pozitsiyalarini mustahkamlash va moliyaviy 
resurslardan samarali foydalanish imkoniyatlarini kengaytirishga olib keladi.

Shu bilan birga, risk-menejment tizimining samarali tashkil etilishi va korporativ nazorat mexanizmlarining 
mustahkamligi banklar faoliyatida moliyaviy risklarni kamaytirish, strategik qarorlar qabul qilish jarayonlarining 
samaradorligini oshirish hamda bank tizimining moliyaviy barqarorligini taʼminlashga xizmat qiladi. Bu esa 
tijorat banklarining iqtisodiy shoklar va bozor o‘zgarishlariga nisbatan barqarorligini oshirish, moliyaviy xizmatlar 
bozorida ularning institutsional barqarorligini taʼminlash va uzoq muddatli raqobat ustunliklarini shakllantirish 
imkonini beradi.

Umuman olganda, tahlil natijalari korporativ boshqaruv standartlarini takomillashtirish va axborot 
shaffofligini taʼminlash moliya bozori sharoitida tijorat banklari raqobatbardoshligini mustahkamlashning 
strategik yo‘nalishlaridan biri ekanligini tasdiqlaydi. Ayniqsa, moliyaviy hisobotlar oshkoraligini taʼminlash, 
korporativ nazorat mexanizmlarini kuchaytirish va risk-menejment tizimini takomillashtirish banklar faoliyati 
samaradorligini oshirish, investorlar ishonchini mustahkamlash hamda moliyaviy xizmatlar bozorida barqaror 
va shaffof raqobat muhitini shakllantirishga xizmat qiladi. Shu nuqtai nazardan, korporativ boshqaruv 
tamoyillarini bank faoliyatining barcha boshqaruv bosqichlarida tizimli ravishda joriy etish tijorat banklarining 
moliya bozoridagi raqobat pozitsiyalarini mustahkamlash va ularning barqaror rivojlanishini taʼminlashning 
muhim institutsional shartlaridan biri hisoblanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Bank tizimida korporativ boshqaruv standartlarining joriy etilishi, moliyaviy hisobotlar oshkoraligining 

taʼminlanishi hamda korporativ nazorat mexanizmlarining mustahkamlanishi banklar faoliyati samaradorligini 
oshirish, investorlar ishonchini mustahkamlash va moliya bozorida barqaror raqobat muhitini shakllantirishga 
xizmat qiladi.

Amalga oshirilgan tahlillar korporativ boshqaruv mexanizmlarini takomillashtirish banklar moliyaviy 
barqarorligini mustahkamlash va ularning bozordagi raqobat pozitsiyalarini kuchaytirishga ijobiy taʼsir 
ko‘rsatayotganini ko‘rsatadi. Xususan, xalqaro moliyaviy hisobot standartlarini joriy etish, kuzatuv kengashlarida 
mustaqil aʼzolar ulushini oshirish va risk-menejment tizimlarini rivojlantirish bank boshqaruvi samaradorligini 
taʼminlashda muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga, bank aktivlari o‘sishi va moliyaviy samaradorlik 
ko‘rsatkichlarining ijobiy dinamikasi korporativ boshqaruv mexanizmlarining institutsional samaradorligini 
tasdiqlaydi.

Olib borilgan tadqiqotlar natijalaridan kelib chiqib, moliya bozori sharoitida tijorat banklari 
raqobatbardoshligini mustahkamlash va korporativ boshqaruv mexanizmlarini takomillashtirish maqsadida 
quyidagi ilmiy asoslangan takliflar ishlab chiqildi:

- tijorat banklarida korporativ boshqaruv standartlarini xalqaro amaliyotga muvofiq takomillashtirish va 
direktorlar kengashi faoliyati samaradorligini oshirish maqsadga muvofiq. Bu bank boshqaruv tizimida strategik 
qarorlar qabul qilish jarayonlarini optimallashtirish va korporativ nazorat mexanizmlarini mustahkamlash 
imkonini beradi.

3	  O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki maʼlumotlari va tijorat banklari hisobotlari asosida muallif tahlili.
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- bank faoliyatida moliyaviy hisobotlar shaffofligini taʼminlash va xalqaro moliyaviy hisobot standartlarini keng 
joriy etish zarur. Bu moliya bozori ishtirokchilari uchun banklar faoliyati to‘g‘risida ishonchli va taqqoslanadigan 
axborot taqdim etishga xizmat qiladi.

- banklarda risk-menejment tizimini takomillashtirish va korporativ risklarni boshqarish mexanizmlarini 
rivojlantirish maqsadga muvofiq. Bu bank tizimi moliyaviy barqarorligini taʼminlash va iqtisodiy shoklarga 
nisbatan barqarorlikni oshirishga xizmat qiladi.

- korporativ boshqaruv jarayonlarida raqamli texnologiyalar va zamonaviy axborot tizimlaridan foydalanishni 
kengaytirish bank boshqaruvi samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. Bu qaror qabul qilish jarayonlarini 
tezkorlashtirish va boshqaruv jarayonlarining shaffofligini taʼminlash imkonini beradi.

- korporativ boshqaruv samaradorligini baholash uchun kompleks indikatorlar tizimini joriy etish maqsadga 
muvofiq. Bu bank boshqaruv tizimining institutsional samaradorligini baholash va strategik boshqaruv qarorlarini 
qabul qilish uchun muhim analitik baza yaratadi.

- bank tizimida korporativ boshqaruv va axborot shaffofligini taʼminlashga qaratilgan normativ-huquqiy 
bazani takomillashtirish moliya bozorida shaffoflik darajasini oshirish va moliyaviy institutlar faoliyatida 
institutsional barqarorlikni taʼminlashga xizmat qiladi.

Umuman olganda, korporativ boshqaruv mexanizmlarini takomillashtirish va moliyaviy axborot shaffofligini 
taʼminlash tijorat banklari raqobatbardoshligini mustahkamlash, bank tizimi moliyaviy barqarorligini taʼminlash 
va moliyaviy xizmatlar bozorini barqaror rivojlantirishning muhim institutsional shartlaridan biri hisoblanadi.
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